证券代码：603496         证券简称：恒为科技        公告编号：2023-017

恒为科技（上海）股份有限公司

关于公司持股5%以上股东减持至5%以下

暨减持比例超过1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于原持股 5%以上股东云南国际信托有限公司－云南信

托－明远信创 1 号证券投资集合资金信托计划（以下简称“明远信创 1 号”）实

施此前披露的减持股份计划，以及公司实施股票期权激励计划所致，不触及要约

收购。

 本次权益变动不会导致恒为科技（上海）股份有限公司（以下简称“公

司”）控股股东及实际控制人发生变化。

公司于 2023 年 3 月 20 日收到股东明远信创 1 号发来的《股份减持进展告知

函》及《恒为科技（上海）股份有限公司简式权益变动报告书》。明远信创 1 号

于 2023 年 2 月 2 日-2023 年 3 月 17 日期间通过集中竞价和大宗交易方式累计减

持公司股份 2,564,031 股，占公司总股本的 1.1210%（以公司 2023 年 3 月 17 日

的总股本 228,720,888 股计算）。同时因公司 2020 年股票期权激励计划行权登记

完成导致公司总股本增加，明远信创 1 号持股比例被动稀释。截至 2023 年 3 月

17 日，原持股 5%以上股东持股比例已降至 5%以下，持股比例变动超过 1%。现

将其有关权益变动情况公告如下：

一、 本次权益变动基本情况

1、明远信创 1 号基本情况

公司名称：云南国际信托有限公司（代表云南信托-明远信创 1 号证券投资集

合资金信托计划）

成立日期：1997 年 9 月 3 日

统一社会信用代码：91530000709711504J

公司类型：其他有限责任公司

注册资本：220,000 万元

经营期限：1997 年 9 月 3 日至无固定期限

法定代表人：甘煜

注册地址：云南省昆明市南屏街（云南国托大厦）

经营范围：资金信托；动产信托；不动产信托；有价证券信托；其他财产或

财产权信托；作为投资基金或基金管理公司的发起人从事投资基金业务；经

营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务；受托经

营国务院有关部门批准的证券承销业务；办理居间、咨询、资信调查等业务；

代保管及保管箱业务；以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用

固有财产；以固有财产为他人提供担保；从事同业拆借；法律法规规定或中

国银行业监督管理委员会批准的其他业务。

2、本次权益变动基本情况

明远信创 1 号本次权益变动的具体情况列示如下：

变动日期
恒为科技总

股本（股）
变动原因

变动股数

（股）

明远信创 1

号持股比例

持股比例

增减

2023/2/2-

2023/3/13
227,799,938 实施减持股份计划 -1,600,000 5.4434% -0.7024%

2023/3/13 228,720,888

2020 年股票期权激

励计划的行权登记

导致被动稀释

0 5.4215% -0.0219%

2023/3/14-

2023/3/17
228,720,888 实施减持股份计划 -964,031 4.99997% -0.4215%

注：1、公司完成 2020 年股票期权激励计划的行权登记，导致公司总股本增加 920,950 股，

具体情况详见公司于 2023 年 3 月 15 日披露的《恒为科技（上海）股份有限公司关于公司

2020 年股票期权激励计划第二个行权期行权结果暨股份上市公告》（公告编号：2023-015）。

2、上表合计数与各分项数据之和尾数不符的，为四舍五入原因所致。

3、本次权益变动前后，信息披露义务人的持股情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

明远信创 1

号

无限售流

通股
14,000,000 6.1210% 11,435,969 4.99997%

注：1、本次权益变动前持有股份占总股本比例以公司 2023 年 3 月 17 日总股本 228,720,888

股为基数计算。

二、 所涉及后续事项

1、上述股东权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

2、本次权益变动信息披露义务人为明远信创 1 号，上述权益变动情况涉及

的信息披露义务人的权益变动报告书，详见公司同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《恒为科技（上海）股份有限公司简式权益变动报告

书》。

3、截至本公告日，原持股 5%以上股东明远信创 1 号减持计划尚未实施完

毕，公司将持续关注股东减持计划实施的进展情况，并按照法律法规的规定及时

履行信息披露义务。

特此公告。

恒为科技（上海）股份有限公司

董  事  会

2023 年 3 月 21 日